
衆議院比例代表選挙    投 票 結 果 調
ア　国内＋在外

当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率（％）
市町村名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
鳥取市 73,739 81,007 154,746 39,608 44,195 83,803 34,131 36,812 70,943 53.71 54.56 54.16
米子市 57,542 64,647 122,189 32,656 36,146 68,802 24,886 28,501 53,387 56.75 55.91 56.31
倉吉市 17,946 20,620 38,566 9,695 11,178 20,873 8,251 9,442 17,693 54.02 54.21 54.12
境港市 13,601 14,608 28,209 8,151 8,783 16,934 5,450 5,825 11,275 59.93 60.12 60.03
市部計 162,828 180,882 343,710 90,110 100,302 190,412 72,718 80,580 153,298 55.34 55.45 55.40
岩美町 4,579 5,022 9,601 2,766 3,086 5,852 1,813 1,936 3,749 60.41 61.45 60.95
岩美郡計 4,579 5,022 9,601 2,766 3,086 5,852 1,813 1,936 3,749 60.41 61.45 60.95
若桜町 1,281 1,432 2,713 901 1,052 1,953 380 380 760 70.34 73.46 71.99
智頭町 2,705 3,127 5,832 1,783 2,022 3,805 922 1,105 2,027 65.91 64.66 65.24
八頭町 6,765 7,411 14,176 4,393 4,821 9,214 2,372 2,590 4,962 64.94 65.05 65.00
八頭郡計 10,751 11,970 22,721 7,077 7,895 14,972 3,674 4,075 7,749 65.83 65.96 65.89
三朝町 2,503 2,822 5,325 1,919 2,109 4,028 584 713 1,297 76.67 74.73 75.64
湯梨浜町 6,590 7,300 13,890 3,982 4,409 8,391 2,608 2,891 5,499 60.42 60.40 60.41
琴浦町 6,696 7,523 14,219 4,447 4,962 9,409 2,249 2,561 4,810 66.41 65.96 66.17
北栄町 5,868 6,489 12,357 3,770 4,121 7,891 2,098 2,368 4,466 64.25 63.51 63.86
東伯郡計 21,657 24,134 45,791 14,118 15,601 29,719 7,539 8,533 16,072 65.19 64.64 64.90
日吉津村 1,348 1,547 2,895 955 1,121 2,076 393 426 819 70.85 72.46 71.71
大山町 6,489 7,029 13,518 4,264 4,588 8,852 2,225 2,441 4,666 65.71 65.27 65.48
南部町 4,269 4,717 8,986 2,851 3,105 5,956 1,418 1,612 3,030 66.78 65.83 66.28
伯耆町 4,352 4,763 9,115 2,964 3,145 6,109 1,388 1,618 3,006 68.11 66.03 67.02
西伯郡計 16,458 18,056 34,514 11,034 11,959 22,993 5,424 6,097 11,521 67.04 66.23 66.62
日南町 1,848 2,076 3,924 1,368 1,490 2,858 480 586 1,066 74.03 71.77 72.83
日野町 1,229 1,433 2,662 891 1,016 1,907 338 417 755 72.50 70.90 71.64
江府町 1,146 1,310 2,456 913 990 1,903 233 320 553 79.67 75.57 77.48
日野郡計 4,223 4,819 9,042 3,172 3,496 6,668 1,051 1,323 2,374 75.11 72.55 73.74
町村計 57,668 64,001 121,669 38,167 42,037 80,204 19,501 21,964 41,465 66.18 65.68 65.92
県合計 220,496 244,883 465,379 128,277 142,339 270,616 92,219 102,544 194,763 58.18 58.13 58.15



衆議院比例代表選挙    投 票 結 果 調
イ　国内

当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率（％）
市町村名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
鳥取市 73,711 80,949 154,660 39,600 44,187 83,787 34,111 36,762 70,873 53.72 54.59 54.17
米子市 57,523 64,605 122,128 32,648 36,137 68,785 24,875 28,468 53,343 56.76 55.94 56.32
倉吉市 17,938 20,608 38,546 9,694 11,174 20,868 8,244 9,434 17,678 54.04 54.22 54.14
境港市 13,600 14,602 28,202 8,151 8,783 16,934 5,449 5,819 11,268 59.93 60.15 60.05
市部計 162,772 180,764 343,536 90,093 100,281 190,374 72,679 80,483 153,162 55.35 55.48 55.42
岩美町 4,578 5,020 9,598 2,766 3,086 5,852 1,812 1,934 3,746 60.42 61.47 60.97
岩美郡計 4,578 5,020 9,598 2,766 3,086 5,852 1,812 1,934 3,746 60.42 61.47 60.97
若桜町 1,280 1,432 2,712 901 1,052 1,953 379 380 759 70.39 73.46 72.01
智頭町 2,705 3,120 5,825 1,783 2,022 3,805 922 1,098 2,020 65.91 64.81 65.32
八頭町 6,762 7,407 14,169 4,393 4,820 9,213 2,369 2,587 4,956 64.97 65.07 65.02
八頭郡計 10,747 11,959 22,706 7,077 7,894 14,971 3,670 4,065 7,735 65.85 66.01 65.93
三朝町 2,499 2,819 5,318 1,919 2,108 4,027 580 711 1,291 76.79 74.78 75.72
湯梨浜町 6,582 7,294 13,876 3,979 4,409 8,388 2,603 2,885 5,488 60.45 60.45 60.45
琴浦町 6,688 7,510 14,198 4,447 4,959 9,406 2,241 2,551 4,792 66.49 66.03 66.25
北栄町 5,866 6,486 12,352 3,770 4,121 7,891 2,096 2,365 4,461 64.27 63.54 63.88
東伯郡計 21,635 24,109 45,744 14,115 15,597 29,712 7,520 8,512 16,032 65.24 64.69 64.95
日吉津村 1,348 1,547 2,895 955 1,121 2,076 393 426 819 70.85 72.46 71.71
大山町 6,489 7,024 13,513 4,264 4,587 8,851 2,225 2,437 4,662 65.71 65.30 65.50
南部町 4,265 4,715 8,980 2,851 3,105 5,956 1,414 1,610 3,024 66.85 65.85 66.33
伯耆町 4,350 4,755 9,105 2,964 3,145 6,109 1,386 1,610 2,996 68.14 66.14 67.10
西伯郡計 16,452 18,041 34,493 11,034 11,958 22,992 5,418 6,083 11,501 67.07 66.28 66.66
日南町 1,844 2,072 3,916 1,368 1,489 2,857 476 583 1,059 74.19 71.86 72.96
日野町 1,228 1,431 2,659 891 1,016 1,907 337 415 752 72.56 71.00 71.72
江府町 1,146 1,310 2,456 913 990 1,903 233 320 553 79.67 75.57 77.48
日野郡計 4,218 4,813 9,031 3,172 3,495 6,667 1,046 1,318 2,364 75.20 72.62 73.82
町村計 57,630 63,942 121,572 38,164 42,030 80,194 19,466 21,912 41,378 66.22 65.73 65.96
県合計 220,402 244,706 465,108 128,257 142,311 270,568 92,145 102,395 194,540 58.19 58.16 58.17



衆議院比例代表選挙    投 票 結 果 調
ウ　在外

当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率（％）
市町村名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
鳥取市 28 58 86 8 8 16 20 50 70 28.57 13.79 18.60
米子市 19 42 61 8 9 17 11 33 44 42.11 21.43 27.87
倉吉市 8 12 20 1 4 5 7 8 15 12.50 33.33 25.00
境港市 1 6 7 0 0 0 1 6 7 0.00 0.00 0.00
市部計 56 118 174 17 21 38 39 97 136 30.36 17.80 21.84
岩美町 1 2 3 0 0 0 1 2 3 0.00 0.00 0.00
岩美郡計 1 2 3 0 0 0 1 2 3 0.00 0.00 0.00
若桜町 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0.00 0.00 0.00
智頭町 0 7 7 0 0 0 0 7 7 0.00 0.00 0.00
八頭町 3 4 7 0 1 1 3 3 6 0.00 25.00 14.29
八頭郡計 4 11 15 0 1 1 4 10 14 0.00 9.09 6.67
三朝町 4 3 7 0 1 1 4 2 6 0.00 33.33 14.29
湯梨浜町 8 6 14 3 0 3 5 6 11 37.50 0.00 21.43
琴浦町 8 13 21 0 3 3 8 10 18 0.00 23.08 14.29
北栄町 2 3 5 0 0 0 2 3 5 0.00 0.00 0.00
東伯郡計 22 25 47 3 4 7 19 21 40 13.64 16.00 14.89
日吉津村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00
大山町 0 5 5 0 1 1 0 4 4 0.00 20.00 20.00
南部町 4 2 6 0 0 0 4 2 6 0.00 0.00 0.00
伯耆町 2 8 10 0 0 0 2 8 10 0.00 0.00 0.00
西伯郡計 6 15 21 0 1 1 6 14 20 0.00 6.67 4.76
日南町 4 4 8 0 1 1 4 3 7 0.00 25.00 12.50
日野町 1 2 3 0 0 0 1 2 3 0.00 0.00 0.00
江府町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00
日野郡計 5 6 11 0 1 1 5 5 10 0.00 16.67 9.09
町村計 38 59 97 3 7 10 35 52 87 7.89 11.86 10.31
県合計 94 177 271 20 28 48 74 149 223 21.28 15.82 17.71



衆議院比例代表選挙  　得 票 状 況 調

国民民主党 公明党 社会民主党
れいわ新選
組

日本維新の
会

自由民主党 立憲民主党 日本共産党
NHKと裁判し
てる党弁護士
法72条違反で

得票数
合計

開票率
（％）

鳥取市 2,914.261 13,127 1,293 3,060 7,819 30,637 15,301.738 6,006 997 81,154.999 100.00
米子市 2,171.330 10,704 989 2,291 5,310 21,883 19,122.669 3,674 781 66,925.999 100.00
倉吉市 585.811 3,422 400 776 1,558 7,478 4,470.188 1,113 225 20,027.999 100.00
境港市 517.036 2,679 261 554 1,183 6,553 3,667.963 878 198 16,490.999 100.00
市部計 6,188.438 29,932 2,943 6,681 15,870 66,551 42,562.558 11,671 2,201 184,599.996 100.00
岩美町 158.799 891 73 185 423 2,341 987.200 484 39 5,581.999 100.00
岩美郡計 158.799 891 73 185 423 2,341 987.200 484 39 5,581.999 100.00
若桜町 35.525 434 28 38 87 760 307.475 137 19 1,846.000 100.00
智頭町 104.070 613 87 155 247 1,589 659.929 152 18 3,624.999 100.00
八頭町 258.483 1,906 138 255 579 3,626 1,526.516 478 60 8,826.999 100.00
八頭郡計 398.078 2,953 253 448 913 5,975 2,493.920 767 97 14,297.998 100.00
三朝町 90.843 687 69 109 255 1,647 764.156 170 23 3,814.999 100.00
湯梨浜町 256.026 1,514 128 275 582 2,960 2,022.973 378 71 8,186.999 100.00
琴浦町 289.927 1,400 151 281 579 3,354 2,718.072 281 65 9,118.999 100.00
北栄町 203.894 1,415 117 257 470 2,595 2,285.105 258 79 7,679.999 100.00
東伯郡計 840.690 5,016 465 922 1,886 10,556 7,790.306 1,087 238 28,800.996 100.00
日吉津村 68.299 316 26 64 163 682 537.700 146 26 2,028.999 100.00
大山町 259.264 1,209 161 271 451 3,151 2,528.735 499 68 8,597.999 100.00
南部町 155.198 879 107 180 305 1,985 1,715.801 438 41 5,805.999 100.00
伯耆町 154.086 1,015 112 166 339 2,005 1,768.913 331 42 5,932.999 100.00
西伯郡計 636.847 3,419 406 681 1,258 7,823 6,551.149 1,414 177 22,365.996 100.00
日南町 61.166 349 41 52 97 1,114 751.833 264 14 2,743.999 100.00
日野町 41.369 314 52 49 68 679 532.630 81 12 1,828.999 100.00
江府町 52.548 324 23 53 86 693 534.451 52 11 1,828.999 100.00
日野郡計 155.083 987 116 154 251 2,486 1,818.914 397 37 6,401.997 100.00
町村計 2,189.497 13,266 1,313 2,390 4,731 29,181 19,641.489 4,149 588 77,448.986 100.00
県合計 8,377.935 43,198 4,256 9,071 20,601 95,732 62,204.047 15,820 2,789 262,048.982 100.00

　　　　政党

市町村



衆議院比例代表選挙  　開 票 結 果 調

市町村名 A B C D=A+B+C E F=D+E E/F×100 G H

得票総数
按分の際切り
捨てた票数

何れの政党
等にも属さな
い票数

有効投票数 無効投票数 投票総数
無効投票率

(%)
持ち帰り
その他

投票者総数
開票率

(%)

鳥取市 81,154.999 0.001 0 81,155 2,646 83,801 3.16 2 83,803 100.00
米子市 66,925.999 0.001 0 66,926 1,872 68,798 2.72 4 68,802 100.00
倉吉市 20,027.999 0.001 0 20,028 845 20,873 4.05 0 20,873 100.00
境港市 16,490.999 0.001 0 16,491 443 16,934 2.62 0 16,934 100.00
市部計 184,599.996 0.004 0 184,600 5,806 190,406 3.05 6 190,412 100.00
岩美町 5,581.999 0.001 0 5,582 270 5,852 4.61 0 5,852 100.00
岩美郡計 5,581.999 0.001 0 5,582 270 5,852 4.61 0 5,852 100.00
若桜町 1,846.000 0.000 0 1,846 107 1,953 5.48 0 1,953 100.00
智頭町 3,624.999 0.001 0 3,625 180 3,805 4.73 0 3,805 100.00
八頭町 8,826.999 0.001 0 8,827 386 9,213 4.19 1 9,214 100.00
八頭郡計 14,297.998 0.002 0 14,298 673 14,971 4.50 1 14,972 100.00
三朝町 3,814.999 0.001 0 3,815 213 4,028 5.29 0 4,028 100.00
湯梨浜町 8,186.999 0.001 0 8,187 204 8,391 2.43 0 8,391 100.00
琴浦町 9,118.999 0.001 0 9,119 290 9,409 3.08 0 9,409 100.00
北栄町 7,679.999 0.001 0 7,680 211 7,891 2.67 0 7,891 100.00
東伯郡計 28,800.996 0.004 0 28,801 918 29,719 3.09 0 29,719 100.00
日吉津村 2,028.999 0.001 0 2,029 47 2,076 2.26 0 2,076 100.00
大山町 8,597.999 0.001 0 8,598 254 8,852 2.87 0 8,852 100.00
南部町 5,805.999 0.001 0 5,806 150 5,956 2.52 0 5,956 100.00
伯耆町 5,932.999 0.001 0 5,933 176 6,109 2.88 0 6,109 100.00
西伯郡計 22,365.996 0.004 0 22,366 627 22,993 2.73 0 22,993 100.00
日南町 2,743.999 0.001 0 2,744 114 2,858 3.99 0 2,858 100.00
日野町 1,828.999 0.001 0 1,829 78 1,907 4.09 0 1,907 100.00
江府町 1,828.999 0.001 0 1,829 74 1,903 3.89 0 1,903 100.00
日野郡計 6,401.997 0.003 0 6,402 266 6,668 3.99 0 6,668 100.00
町村計 77,448.986 0.014 0 77,449 2,754 80,203 3.43 1 80,204 100.00
県合計 262,048.982 0.018 0 262,049 8,560 270,609 3.16 7 270,616 100.00


